Bestellinformationen / Ordering information
TBi beCool 2.2 230V / 50 Hz 550P348024
TBi beCool 2.2 Sensor 230V / 50 Hz 550P358024
Other voltages on request
Technische Daten / Technical data
Kühlgerät / Cooling unit TBi beCool 2.2 (Sensor)
Kühlleistung /
Cooling capacity
2200 W
Kühlmitteltemperatur /
Cooling fluid temp
max. 60º C
Durchfluss / Flow rate min. 0,25 l  / min ( 4 bar)
max. 8 l   /  min (0 bar)
Max. Druck / max. pressure 4 bar
Luftdurchsatz / Air flow 900 m3  /    h
Elektrische Leistung /
Electrical power
300 W
Tankinhalt / Tank capacity 5 l
Wärmetauscher /
Heat exchanger
1,9 m2
(Prüfdruck: 35 bar / tested at: 35 bar)
Pumpe / Pump Zentrifugalpumpe / centrifuge pump
Merkmale / Features Messinggehäuse und -läufer,
Edelstahlwelle, integrierte thermische
und Überlastsicherung /
brass rotor and body / stainless steel
shaft / internal thermal and
amperometric protection
Abmessungen / Dimensions 230 x 270 x 530 mm ( L  x  B  x  H / L  x  W  x H )
Gewicht / Weight ca. / approx. 13  kg ( leer / empty )
Kühlgerät / Cooling unit TBi beCool 2.2 Sensor
Schaltpunkt einstellbar /
Switch limit adjustable
0,5 - 3,3  l  / min
Belastbarkeit / max. load 50 V / 0,3 A
►8   5.1
IEC
60974-2
TBi Industries
beCool 2.2 (Sensor)
OUT
IN
270 mm
52
0
m
m
Max 5.0 l
Min 2.5 l
Instructions
OUT
IN
230 mm
Ersatzteile / Spare parts
1 Schalter / Rocker switch 230V 550P002060
2 Durchflusswächter /
Flow switch 550P001020
3 Pumpe komplett / Pump unit complete 550P001021
- Kondensator für Pumpenmotor /
Capacitor for pump motor 550P002061
4 Lüfter / Vent 550P002062
5 Wärmetauscher kpl. / Heat exchanger cpl. 550P001022
6 Tankdeckel / Screw-on cap for tank 550P002063
- Tank 5 Liter / Tank 5 liter beCool 2.2 550P002064
7 Schnellkupplung zur Montage am Gerät /
Quick connector for installation on the unit 377P013114
Empfohlenes Zubehör / recommended accessories
- Wasserschlauch PVC 5x1.5 mm, rot, Bund à 100 m /